
 

 

 

Retningslinjer for ungdomsråd ved Helse Midt-Norge 

Innledning 

I foretaksmøtet 12. januar 2016 fikk de regionale helseforetakene i oppdrag å etablere felles 

retningslinjer for brukermedvirkning for regionale helseforetak og helseforetak. 

Retningslinjenene skal ha bestemmelser om at alle helseforetak skal etablere ungdomsråd. 

Helseforetak i Midt-Norge fikk oppdraget i styringsdokument for 2016.  

Helse Midt-Norge RHF har utarbeidet disse retningslinjene for å bidra til at helseforetak i 

regionen får en enhetlig og lik tilnærming i opprettelse av ungdomsråd. Helseforetakene skal 

med utgangspunkt i retningslinjene utarbeide mandat for ungdomsråd i sitt helseforetak. 

Grunnlag 
Ungdomsrådets oppgaver bygger på prinsippet om at det er pasientens behov som skal være førende 

for struktur og innhold i tjenestene, og at brukermedvirkning skal brukes som en kunnskapskilde til 

forbedring av praksis. Ungdommens brukererfaringer og forslag til tiltak skal systematisk brukers for 

å forbedre foretakets tilbud til ungdom 

Formål og oppgaver 

Ungdomsrådet skal bidra til å sikre god brukermedvirkning for ungdom ved helseforetaket – 

på ungdommens premisser. Videre skal ungdomsrådet fremme synspunkter og saker som 

kan bidra til å forbedre pasienttilbudet for unge brukere samt tilbud som blir gitt til ungdom 

når deres foresatte er pasienter ved helseforetaket. 

Ungdomsrådet skal arbeide for å utvikle og opprettholde  gode helsetjenester til ungdom. Det skal ha 

reel innflytelse på system- og tjenestenivå, ved alle relevante enheter i helseforetaket.   

Ungdomsrådet må bli hørt og inkludert i alle prosesser som omhandler tilbud til unge brukere ved 

helseforetaket.  Arbeidet må tilrettelegges for medlemmene. 

Det må være en tett dialog mellom ungdomsråd, brukerutvalg og ledelsen i helseforetaket for å sikre 

muligheten til å komme med innspill på saker som er av interesse for ungdomsrådet. Ungdomsrådet 

kan også på eget initativ drøfte og gi råd i saker som angår tjenestetilbudet til ungdom. 

Ungdomsrådet må ha anledning til å sette en selvstendig agenda og løfte fram saker som er viktige 

for unge brukere ved helseforetaket.  

Sammensetning og oppnevning 
Det er viktig at ungdomsrådet ivaretar et helhetlig brukerperspektiv i ungdomsrådets arbeid, og ikke 

representerer sær- og/eller personinteresser. Unge brukere må selv kunne få påvirke hvem som skal 

representere dem, eksempelvis ved å invitere brukerorganisasjoner for ungdom til å nominere 

kandidater, eller ved å arrangere en ungdomssamling hvor medlemmene velges.  I tillegg bør det 

legges til rette for rekruttering  direkte blant brukere og pårørende. 



 

 

Ungdomsrådet skal bestå av 7 – 12 medlemmer i alderen 12-25 år fordelt på forskjellige kommuner, 

pasienter/diagnosegrupper, pasienterfaring og kjønn. Medlemmene skal i størst mulig grad 

gjenspeile sammensetningen av brukere, og de må være villige til å dele erfaringer.   

Styret oppnevner ungdomsråd. Medlemmene velges for 2 år, med mulighet for gjenoppnevning. Det 

må legges til rette for å supplere rådet ved evt frafall underveis i rådsperioden.   

Rådet konstituerer seg selv og velger leder og nestleder for 1 år 

Møtehyppighet/administrasjon 
Helseforetaket må sette av egne midler til ungdomsrådets aktivitet.  

Rådet møtes minst 4 ganger årlig. Det utvises fleksibilitet og kreativitet  i avholdelse av møtene   

Helseforetaket oppnevner en koordinator som bistår ungdomsrådet i praktisk tilrettelegging. Leder 

og nestleder i ungdomsrådet planlegger møtene sammen med koordinatoren. 

Koordinaten kaller inn til møtene. Det føres referat fra møtene og koordinatoren sørger for at disse 

distribueres til styret, brukerutvalg og ledelse i foretaket. 

Opplæring 
 Opplæringen av  ungdomsrådet må være tilpasset ungdom, både med tanke på form, tidspunkt og 

sted 

Ungdomsrådets medlemmer må få anledning til å bli kjent med, og bli trygge på hverandre. Det er en 

forutsetning for gode prosesser at ungdomsrådets medlemmer er godt kjent med hverandre og 

trygge på sin rolle.  

Administrasjonen må sørge for at ungdomsrådets medlemmer får opplæring i sin rolle og mulighet 

for påvirkning 

Honorering 
Arbeid i ungdomsråd honoreres etter enhver tids gjeldende retningslinje for honorering for 

brukerutvalg. 

Andre bestemmelser 
Ungdomsrådet må være tilgjengelige for unge brukere. Nettsider og sosiale medier vil være en viktig 

kanal for medvirkning. 

Ungdomsrådet utarbeider årsplan og avgir årsrapport hvert år. Årsrapport legges fram for styret 

sammen med Årlig melding. 

Mandat og arbeidsform for ungdomsrådet skal evalueres og evt. revideres i forkant av oppnevning av 

nye medlemmer. 


